
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Арцизької міської  ради     

від 20 грудня 2022 року № 1499 –VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської 

територіальної громади  на 2023 рік» 

 

     На підставі пункту 23 частини 1 статті 26, статті 59, частини 2 статті 64 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 23, 78, 85, 

101, абзацу 18 пп. 1 п. 22 розділу VI Прикінцеві та перехідні положення 

Бюджетного кодексу України, Арцизька міська рада  

 

     В И Р І Ш И Л А:  
     1. Внести зміни та доповнення до рішення Арцизької міської ради  від 20 

грудня 2022 року № 1499–VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської 

територіальної громади  на 2023 рік»: 

     1.1. За підсумками виконання доходної частини загального фонду 

бюджету Арцизької міської територіальної громади за 11 місяців 2023 року 

на 102,0% збільшити доходну частину загального фонду бюджету на 578845 

грн., в тому числі  за рахунок збільшення річних планових показників по 

КБКД 18050400 Єдиний податок з фізичних осіб. 

     1.2. Кошти у сумі 578845 грн. спрямувати: 

     1.2.1.  Арцизькій міській раді у сумі 208000 грн., в тому числі:    

     1) Комунальному підприємству «Арцизьке фізкультурно-спортивне 

підприємство «Колос» Арцизької міської ради на «Забезпечення діяльності 

місцевих центрів фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" та 

проведення фізкультурно-масових заходів серед населення регіону» для 

виконання заходів програми розвитку фізичної культури і спорту Арцизької 

міської територіальної громади на 2021-2023 роки поточний трансферт у сумі 

123000 грн.; 

     2) Комунальному підприємству «Благоустрій» Арцизької міської ради на 

«Організація благоустрою населених пунктів» для виконання заходів 

програми «Благоустрій територій населених пунктів Арцизької міської 

територіальної громади»  на  2023-2025 роки» поточний трансферт у сумі 

85000 грн. 

     1.2.2. Відділу соціального захисту населення Арцизької міської ради у 

сумі 298250 грн., в тому числі: 

     1) «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» 

на виконання  заходів програми про надання матеріально-грошової допомоги 



мешканцям Арцизької міської територіальної громади на 2022-2025 роки у 

сумі 35550 грн. 

     2) «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні 

послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 

інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги»  у сумі 262700 грн. на інші виплати населенню. 

     1.2.3. Фінансовому управлінню Арцизької міської ради у сумі 34000 грн. 

на   Субвенцію з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного розвитку регіонів для виконання заходів 

комплексної  програми «Безпечна Арцизщина» на 2023 рік». 

    1.2.4. Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради «Надання 

загальної середньої освіти закладами загальної освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету» у сумі 38595 грн. на продукти харчування. 

     1.3. Затвердити перерозподіл видаткової частини бюджету Арцизької 

міської ради, а саме: 

     1.3.1. Зменшити видатки у сумі  354815 грн., в тому числі: 

     1) «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 

забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради 

(у разі її  

створення), міської, селищної, сільської рад» у сумі 130000 грн. з оплати 

інших енергоносіїв та інших комунальних послуг; 

     2) Комунального підприємства «Комфорт-16» Арцизької міської ради 

«Муніципальні формування з охорони громадського порядку» поточний 

трансферт у сумі 90000 грн.; 

     3) Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної 

медико–санітарної допомоги Арцизької міської ради» поточний трансферт на 

виконання заходів програми забезпечення  безоплатного  та пільгового  

відпустку лікарських засобів за рецептами лікарів у разі лікування окремих 

груп населення та за певними категоріями захворювань Комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги 

Арцизької міської ради» на 2022-2023 роки у сумі 49315 грн.; 

     4) «Здійснення заходів із землеустрою»  з оплати послуг (крім 

комунальних) у сумі 85500 грн. 

     1.3.2. Кошти у сумі 354815 грн. спрямувати, а саме: 

     1) «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 

забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради 

(у разі її  

створення), міської, селищної, сільської рад» у сумі 130000 грн. на предмети, 

матеріали, обладнання та інвентар; 

     2) Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної 

медико–санітарної допомоги Арцизької міської ради» на виконання заходів 

програми розвитку та фінансової підтримки Комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги Арцизької 

міської ради» на 2022-2023 роки поточний трансферт у сумі 9315 грн. 



     3) Комунальному підприємству «Комфорт-16» Арцизької міської ради на 

«Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства» 

поточний трансферт у сумі  90000 грн.; 

     4) «Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю» на оплату послуг 

(крім комунальних) у сумі 85500 грн.; 

     5)  затвердити профіцит загального фонду бюджету у сумі 40000 грн., 

напрямком використання якого визначити передачу коштів із загального 

фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку); 

     6) затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) у 

сумі 40000 грн., джерело погашення якого визначити передачу коштів з 

загального фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету 

розвитку) та спрямувати ці кошти на капітальний трансферт Комунальному 

некомерційному підприємству «Центр первинної медико–санітарної 

допомоги Арцизької міської ради» на виконання заходів програми розвитку 

та фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги Арцизької міської ради» на 2022-2023 

роки на придбання обладнання і предметів довгострокового користування.  

     1.4. Затвердити перерозподіл видаткової частини загального фонду 

бюджету Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради, а саме: 

     1.4.1. Зменшити видатки у сумі 654965 грн., в тому числі: 

     1) «Надання загальної середньої освіти закладами загальної освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету» у сумі 425265 грн., в тому числі:  

     а) з  оплати праці з  нарахуваннями у сумі 411265 грн.; 

     б) з оплати інших енергоносіїв та інших комунальних послуг у сумі 14000 

грн.; 

     2) «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти» у сумі 13900 

грн., в тому числі з нарахувань на оплату праці 7400 грн.,  з оплати інших 

енергоносіїв та інших комунальних послуг у сумі 6500 грн.; 

     3) «Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми» у сумі 9300 грн. з заробітної плати; 

     4) «Надання дошкільної освіти» у сумі 1500 грн. з оплати інших 

енергоносіїв та інших комунальних послуг; 

     5) «Надання загальної середньої освіти закладами загальної освіти за 

рахунок освітньої субвенції» з нарахування на оплату праці у сумі 83000 грн.; 

     6) «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-

юнацьких спортивних шкіл» у сумі 122000 грн., в тому числі: 

     а) з  оплати праці з  нарахуваннями у сумі 120000 грн.; 

     б) з оплати інших енергоносіїв та інших комунальних послуг у сумі 2000 

грн.. 

     1.4.2. Кошти у сумі 654965 грн. спрямувати, в тому числі: 

     1) «Надання дошкільної освіти» у сумі 380210 грн., в тому числі на: 

     а)  оплату праці з нарахуваннями у сумі 378410 грн.; 

     б)  інші поточні видатки у сумі 1800 грн.; 

     2) «Надання загальної середньої освіти закладами загальної освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету»  у сумі 131605 грн., в тому числі на: 



     а) предмети, матеріали, обладнання та інвентар у сумі 50000 грн.; 

     б) оплата послуг (крім комунальних) у сумі 20200 грн.; 

     в) продукти харчування у сумі 61405 грн.;   

     3) «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, територіальних громадах» у сумі 46000 грн. на оплату праці з 

нарахуваннями; 

     4) «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти» у сумі 7400 

грн. на заробітну плату; 

     5) «Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми» у сумі 2750 грн. в тому числі на: 

     а)  нарахування на оплату праці у сумі 1300 грн.; 

     б)  видатки на відрядження у сумі 1450 грн.; 

     6) «Надання загальної середньої освіти закладами загальної освіти за 

рахунок освітньої субвенції» у сумі 83000 грн. на заробітну плату; 

     7) «Інші програми та заходи у сфері освіти» на виконання заходів 

програми розвитку освітньої галузі Арцизької міської територіальної 

громади на 2021-2023 роки у сумі 4000 грн. 

     1.5. Затвердити перерозподіл видаткової частини загального фонду 

бюджету  Відділу культури та туризму Арцизької міської ради,  а саме: 

     1.5.1. Зменшити видатки «Забезпечення діяльності палаців i будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» у сумі 20000 

грн. з предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю.   

     1.5.2. Збільшити видатки «Забезпечення діяльності бібліотек» у сумі 20000 

грн., в тому числі на предмети, матеріали, обладнання та інвентар 18000 грн., 

оплату послуг (крім комунальних) 2000 грн.  

     1.6 Збільшити доходну частину загального фонду бюджету міської 

територіальної громади за рахунок Субвенції з місцевого бюджету за рахунок 

залишку коштів субвенції на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами, що утворився на початок бюджетного 

періоду у сумі 61750 грн. та спрямувати ці кошти Відділу освіти, молоді та 

спорту Арцизької міської ради на оплату за проведення корекційно-

розвиткових занять і придбання спеціальних засобів корекції для учнів 

інклюзивних класів закладів загальної середньої освіти. 

     1.7 Збільшити доходну частину загального фонду бюджету Арцизької 

міської територіальної громади за рахунок Іншої субвенції з Павлівської 

сільської територіальної громади у сумі 20000 грн. та спрямувати ці кошти 

Відділу освіти,  молоді та спорту Арцизької міської ради з «Забезпечення 

діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок коштів місцевого 

бюджету».  

   1.8. Збільшити доходну частину загального фонду бюджету Арцизької 

міської територіальної громади за рахунок Інших до                                                                                                                                                                                                                                                                                          

тацій з місцевого бюджету у сумі 17067 грн. та спрямувати ці кошти 

Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної медико–

санітарної допомоги Арцизької міської ради» на компенсацію за розміщення 

тимчасово переміщених осіб. 



 1.9. Затвердити перерозподіл видаткової частини загального фонду бюджету  

Арцизької міської територіальної громади, а саме: 

  1.9.1. Зменшити видатки у сумі 150000 грн., в тому числі з: 

       Відділу культури та туризму Арцизької міської ради у сумі 50000 грн., а 

саме з: 

1) «Забезпечення діяльності музеїв i виставок» з оплати праці з 

нарахуваннями у сумі 25000 грн.;  

2) «Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і 

мистецтва»  з оплати праці з нарахуваннями у сумі 25000 грн.; 

      Арцизької міської ради із «Здійснення заходів із землеустрою» з оплати 

послуг (крім комунальних) у сумі 100000 грн. 

 1.9.2. Кошти у сумі 150000 грн. спрямувати  Відділу освіти, молоді та спорту 

Арцизької міської ради з «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» на продукти 

харчування. 

     2. Внести зміни та доповнення в додатки 1, 2, 3, 5, 7, 8 до рішення 

Арцизької  міської ради від 20 грудня 2022 року № 1499-VІІІ «Про бюджет 

Арцизької міської територіальної громади на 2023 рік». 

     3. Контроль за виконання рішення покласти на постійну комісію 

Арцизької міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного 

розвитку та інвестиційної діяльності.   

                                                                                          

Арцизький міський голова                                      Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

 

15 грудня 2023 року 

№2020-VІІІ          


